



## Referat af Skolebestyrelsesmøde

Torsdag d. 23.11.2023 kl. 18.00-20.00 på Næstved specialskole, mødelokale 1

**Medlemmer**

**Elever:** Er endnu ikke valgt

**Medarbejderrepræsentanter:**

Mette Lauenberg og Thomas Christensen

**Forældrevalgte:**

Maria Lunn Behrenthz, Trine Flindt-Larsen og Kim Tore Sem Dambæk

**Ledelsen:** Mads Harkjær Møller og Mette Hugger

**Fraværende:**

Dagsorden	Referat
<p><b>Sag 19</b> Godkendelse af dagsorden a. Valg af mødeleder <b>Beslutning</b></p>	<p>Godkendt Mads er valgt som mødeleder</p>
<p><b>Sag 20</b> Status på økonomi, 1 bilag følger <b>Orientering</b></p>	<p>Vi følger vores budget rigtig fint. Vi har udfordringer med at få oprettet en indtægtskonto til bogføring af indtægter for elever fra andre kommuner. Derudover er der ikke bogført 20.2-leder lønnen for alle skoler, der mangler en enkelt bogføring fra en skole.</p>
<p><b>Sag 21</b> Principper for skolebestyrelsen MM - 2 bilag a. Princip for skolefritidens virksomhed (SFO) b. Princip for skolehjemssamarbejdet <b>Beslutning</b></p>	<p>Princip for skolefritidsordningens (SFO) virksomhed: Godkendt Princip for skole/hjemssamarbejde, herunder elevens udbytte af undervisningen: Godkendt</p>
<p><b>Sag 22</b> Igangsættelse af suppleringsvalg MM, 1 bilag <b>Beslutning</b></p>	<p>Tidsplanen for suppleringsvalget er godkendt og valget igangsættes. Det lægges på Aula.</p>

	<p>De forældrevalgte laver en skrivelse omkring skolebestyrelsesarbejdet, som kan lægges på Aula.</p>
<p><b>Sag 23</b> Princip for sponsorater MM, 1 bilag <b>Beslutning</b></p>	<p>Det indskrives i princippet, at sponsorater gives som udgangspunkt til skolen. Ved sponsorater og legater går det til det enkelte projekt, men overgår til skolen efterfølgende. Forslag om at ledelsen skal godkende alle sponsorater og gaver, inden der søges.</p> <p>Princippet tilrettes, og sættes på kommende bestyrelsesmøde til endelig godkendelse.</p>
<p><b>Sag 24</b> Skolens logo <b>Beslutning</b></p>	<p>Skolen har fået sit navn og nu kan vi igangsætte en proces omkring at få udarbejdet et logo.</p> <p>Det besluttes at alle klasser får muligheden for at komme med deres inspiration til vores logo. Ledelsen melder det ud i et ugebrev, med en tidsfrist.</p> <p>Overvejelser om at inddrage graffitimaler til udformningen. Det aftales at bestyrelsesmedlemmerne melder ind til Mads i løbet af de næste to uger, senest 8/12, at de kender nogle der kan bidrage i processen.</p>
<p><b>Sag 25</b> Princip for mobiltelefonpolitik MM, 1 bilag</p>	<p>Skolebestyrelsen ønsker kun brug af mobiltelefoner, med en pædagogiske overvejelse/læring ved brugen af mobiltelefonen.</p> <p>Mobilfrie frikvarter. Evt. indsamling af mobiler i mobilkasser.</p> <p>Inspiration fra de andre skolers principper inddrages i princippet.</p> <p>Det er vigtigt at vi får beskrevet baggrunden for hvorfor vi udarbejder princippet. Det ønskes at formål og målsætning kommer med i princippet.</p>

	Ledelsen kommer med et udkast til et princip på et kommende bestyrelsesmøde.
<b>Sag 26</b> Nyt fra Forældre: Medarbejdere: Ledelse: <b>Orientering</b>	<u>Forældre:</u> Ingen bemærkninger <u>Medarbejdere:</u> Udlån af bøger på biblioteket er lidt omstændigt pga. computere, Mette følger op. <u>Ledelse:</u> Der er pt. drøftelser omkring vores kvadratmeter og vores fysiske rammer. Der er kigget på vores legepladsfaciliteter, der er nogle legepladser der ikke er funktionelle. Der kommer en proces for oprydning på skolen. Vi har haft en ledelsesdag, hvor vi har evalueret skoleårets planlægning, og har kigget på ændret nogle af de ting der ønskes ændret. Der bliver bygget et ekstra kontor på Kobberbakkeskolens kontor, til sundhedsplejerske, psykolog m.m. Det ikke skolen der skal betale for byggeriet.
<b>Sag 27</b> Punkter til kommende møder <b>Beslutning</b>	Princip for Lejrskole Princip for Transport Godkendelse af princip for gaver og sponsorater, samt aktiviteter i forbindelse med velgørende formål. Princip for brugen af mobiltelefoner og elektroniske devices. Skolebestyrelsen har brug for at vide hvilke principper der kan være i skolebestyrelse, der laves et udkast til hvilke principper der kan være på en skole.
<b>Sag 28</b> Eventuelt – <b>Orientering</b>	Trine er forhindret i at deltage i mødet den 29. april 2024.

	<p>Vi ved ikke hvordan svømning bliver organiseret for Næstved Specialskole, når den nye svømmehal åbner og de andre lukker.</p> <p>Skolebestyrelsen vil gerne være behjælpelig med at søge sponsorater, hvis de ved hvad der skal søges.</p> <p>Medarbejderrepræsentanterne laver en liste til de forældrevalgte om hvad der ønskes at søge.</p>
--	---